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MUSIKKOPPLÆRING OVER HELE LANDET -  

MUSIKKENS STUDIEFORBUND  

OG VÅRE MEDLEMMER ER DER 
 
Musikklivet bidrar til gode og trivelige lokalsamfunn over hele vårt langstrakte 
land. Over alt samler folk seg til sang og spill i lokale musikklag ς det være seg i kor, 
trekkspillklubber, storband, folkemusikkgrupper, korps, band eller andre 
musikkgrupper og ensembler. Hver dag hele uka spilles og synges det i det lokale 
musikklivet. God opplæring er en forutsetning for å trives i en lokal musikkgruppe. Alle ønsker å lære noe nytt, 
å bli litt bedre, å utforske nye musikkstykker, å arbeide fram mot neste konsert, å treffe gode venner og 
musikk-kollegaer på øvelsene. Musikkens studieforbund bidrar til dette yrende musikklivet. Antall studietimer 
går stadig oppover, og de økonomiske tilskuddene som voksenopplæringsordningen gir er kjærkomne og 
nødvendige bidrag til den faglige utviklingen i de lokale lag og foreningene. 
 
Musikkens studieforbund er musikklivets egen opplæringsorganisasjon og landets nest største studieforbund. 
Hvert år formidler vi mer enn 18 millioner kroner til opplæring, det aller meste til lokale lag av våre 
29 medlemsorganisasjoner. Pengene er et viktig tilskudd som sikrer gjennomføringen av ca. 3500 kurs i regi av 
mer enn 1300 lokale arrangører. Dessverre ser vi at myndighetene ikke verdsetter vår virksomhet som før; på 
tross av økt aktivitet stagnerer tilskuddene. Når kostnadene øker, og statstilskuddet reduseres i reelle kroner, 
øker byrdene for den enkelte medlem ς og mer tid går med til å skaffe penger enn til å synge og spille. 
 
Høsten 2015 kom det mange nye mennesker til landet vårt. Det var barn, unge, voksne og gamle som flyktet fra 
et uutholdelig liv der de bodde, og som ønsket å bli en del av det norske samfunnet. Musikk og frivillig kulturliv 
er gode medspillere for å bringe folk sammen, og mange av våre medlemmer gjorde en kjempeinnsats for å 
bidra til kontakt, aktivitet og integrering. Musikkens studieforbund fikk litt drahjelp fra staten gjennom tilskudd 
til SMIA-prosjektene ς men mest av alt var det medlemmene våre som tro til og fikk tiltakene i gang. Over 75 
tiltak engasjerte 1700 flyktninger og asylsøkere sommeren og høsten 2016. Dette viser litt av det potensialet 
som det lokale musikklivet har som samfunnsaktør, og er et godt eksempel på våre medlemmers 
samfunnsengasjement. 
 
De siste årene er det blitt avdekket hvor dårlige øvelokaler som tilbys det lokale musikklivet. En akustikk som er 
tilpasset musikkaktiviteten i lokalet er like viktig for oss som egnede anlegg er for idretten. Altfor mange av 
våre medlemmer er henvist til å spille og synge i rom som absolutt ikke er egnet til musikk, og i en del tilfeller 
er situasjonen så ille at man faktisk øver seg dårligere. Fylkesmusikkrådene har nå målt over 500 musikklokaler, 
og ca. 85% er ikke egnet til det de brukes til. Her står vi overfor en virkelig utfordring ς skal det spilles og synges 
mer i framtida trenger vi bedre lokaler både til øving og konserter. Det fortjener vi og det fortjener vårt 
publikum. Nå som situasjonen er så godt dokumentert både håper og tror vi at myndighetene vil være med oss 
å legge forholdene bedre til rette, slik at landet vårt også i framtiden kan syde av musikkglede og kvalitet i det 
lokale musikklivet. 
 
2015 og 2016 har vært to aktive og gode år for Musikkens studieforbund. Vi har økt kurstimetallet fra 168.000 
timer i 2014 til over 180.000 timer i 2016. Tusen takk til alle som har bidratt som deltakere, instruktører og 
kursarrangører. Takk for at dere registrerer opplæringen i Musikkens studieforbund! 

 

 

Oslo 6.april 2016 

 

 

 

Styreleder i Musikkens Studieforbund 
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Norsk Bluesunion ble 

medlem i MSF i 2015. 

Her representert ved 

unionsbandet 2016: 

Tito Lausteen Quartet. 

(Foto: Peder Alsos).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMIA ς Sang og 

musikk i asylmottak: 

Joachim Husby og Ida 

Svanes Ziener fra 

Norsk Viseforum med 

ukentlige 

musikkstunder på 

asylmottakene i Oslo 

høsten 2016.  
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OM MUSIKKENS STUDIEFORBUND  
Musikkens studieforbund er det nest største studieforbundet i Norge og har opplæring innen musikk som 

hovedformål.  Det er i flere sammenheng påpekt at voksenopplæringen innenfor studieforbundene utvikler 

lokalsamfunnet.  Denne virksomheten er et viktig element i å skape trivelige, gode og inkluderende 

lokalmiljøer.  Som deltaker på kurs i et lokalt lag får man både faglig kompetanse, personlig innsikt og tilgang til 

faglig og sosialt nettverk gjennom medlemskap. Voksenopplæring og studiearbeid fører til at lokalmiljøet blir 

rikere, mer kompetent og holder høyere kvalitet.  Målene for opplæringen i Musikkens studieforbund er både 

ferdighets- og kunnskapsorientert, i tillegg til at opplevelse og holdninger er viktige mål.  Fritidsmusikklivet er 

en sentral sosial arena for mennesker i lokalmiljøene i Norge.  Organisasjonenes opplæringstilbud tilpasses et 

behov som stadig er i endring.  Nye tiltak, prosjekter og opplæringsformer har vokst fram i kor, korps, storband 

osv.  Det er sentralt for organisasjonene at det opplæringstilbudet som gis i lagene skal være i stadig utvikling 

for at deltakerne skal få innfridd sine mål og forventninger. 

 

MUSIKKENS STUDIEFORBUND 
Musikkens studieforbund har eksistert som eget studieforbund siden 1. januar 2004, med videre godkjenning 

som studieforbund etter den nye voksenopplæringsloven fra 1. januar 2013.  

Musikkens studieforbund (MSF) har opplæring innen musikkområdet som hovedoppgave. 

 

MSF skal gjennom og på vegne av sine medlemsorganisasjoner, og i samarbeid med Norsk musikkråd, fremme 

kompetanseutvikling og livslang læring i norsk musikkliv.   

 

MSF driver sin opplæringsaktivitet på grunnlag av følgende målformuleringer i Lov om voksenopplæring som 

sier at studieforbundene i Norge skal: 

 

a) bidra til å vedlikeholde og styrke demokratiet og legge grunnlag for bærekraftig utvikling ved å 

engasjere og utvikle aktive medborgere 

b) gjøre det mulig for mennesker å påvirke egen livssituasjon 

c) bekjempe utstøting og bidra til inkludering 

d) bidra til motivasjon og tilgang til kunnskap og kompetanse for alle og slik møte behov i et samfunn og 

  arbeidsliv i stadig endring 

e) styrke kulturelt mangfold og øke deltakelse i kulturlivet 

f) være en selvstendig arena for læring og et supplement til offentlige utdanningstilbud for voksne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kursdeltakere blåste i Korpsnett Norges kurs ς i til 

sammen over 7 500 kurstimer i 2016  
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MEDLEMSORGANISASJONER 
 

I henhold til gjeldende vedtekter for MSF kan medlemmer av Musikkens studieforbund være landsomfattende 

musikk- og kulturorganisasjoner som utfører oppgaver innen voksenopplæring innenfor musikkområdet og som 

slutter seg til §§ 1 og 2 i MSFs vedtekter. 

I 2015 ς 2016 var følgende 29 studieorganisasjoner medlemmer i Musikkens studieforbund:  
ω AKKS 
ω BandORG 
ω De Unges Orkesterforbund 
ω Dissimilis Norge 
ω FolkOrg 
ω Foreningen Musikk fra livets begynnelse 
ω Foreningen norske kordirigenter 
ω Klassisk  
ω Korpsnett Norge 
ω Musikk i Skolen 
ω Norges kirkesangforbund 

¶         Norsk Bluesunion1 
ω Norsk Countrymusikk Forbund 
ω Norsk Forening For Musikkterapi 
ω Norsk jazzforum 
ω Norsk Kammermusikkforbund 
ω Norsk Mandolin- og Balalaikaorkester Forbund 
ω Norsk Munnspillforum 
ω Norsk Sangerforbund 
ω Norsk sangerforum 
ω Norsk Stemmepedagogisk Forum2 
ω         Norsk Suzukiforbund2 
ω Norsk Viseforum 
ω Norske Konsertarrangører 
ω Norske Symfoni-Orkestres Landsforbund 
ω Norske Trekkspilleres Landsforbund 
ω Pascal Norge  
ω Ung i Kor 
ω Ung Kirkesang 
 

Disse musikkorganisasjonene hadde til sammen 144 763 medlemmer pr. 31.12.2016. 

 

Kontakten mellom medlemsorganisasjonene og 

Musikkens studieforbund skjer i det daglige i stor grad 

gjennom den aktiviteten og interaksjonen som følger av 

opplæringsvirksomheten. I tillegg til dette er 

ledermøtene, hvor representanter for alle 

medlemsorganisasjoner deltar, rådgivende i forhold til 

styrets arbeid.   

 

Flere av våre medlemsorganisasjoner utgir fagblader med 

fyldig dekning av musikkaktiviteter, kurs/opplæring og 

arbeidet i frivillige medlemslag over hele landet.   

                                                                 
1 Tatt opp som medlem i MSF på Representantskapsmøtet på Hamar 29.mai 2015 
2 Tatt opp som medlem i MSF på Representantskapsmøtet i Oslo 27. april 2016 
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FYLKESMUSIKKRÅD /  KULTURNETTVERK 
 

I henhold til vedtektene § 4 har MSF en gjennomgående struktur med sentralledd og regionledd. MSF har også 

lokalledd der det er aktivitetsmessig og økonomisk/administrativt hensiktsmessig å ha dette. 

 

Studieforbundets regionledd er fylkesmusikkråd med vedtekter godkjent av styret i Musikkens studieforbund.  

MSF har i perioden hatt samarbeidsavtaler med alle eksisterende fylkesledd. Vårt fylkesledd i Hedmark og 

Oppland er slått sammen til én enhet og betjener både Hedmark og Oppland fylker. I perioden er VO-

virksomheten i Sogn og Fjordane ivaretatt av Møre og Romsdal musikkråd. Samarbeidsavtaler regulerer 

arbeidet som blir utført innenfor voksenopplæring.  

 

Til grunn for samarbeidsavtalen ligger: 

ω Lov om Voksenopplæring med forskrifter og rundskriv 

ω Styrevedtak i Musikkens studieforbund som omhandler de økonomiske rammene for perioden 

ω Reglement og rutiner for kontroll av kurs i Musikkens studieforbund 

 

Avtalen omfatter følgende arbeidsoppgaver:  

ω Synliggjøre fylkesmusikkrådet som MSFs fylkes-/regionale ledd 

ω Utføre løpende informasjon og veiledning om voksenopplæring innenfor gjeldende regler og rutiner 

ω Behandle kurssøknader og rapporter i KursAdmin i tråd med gjeldende frister og instrukser 

ω Gjennomføre kontroll etter gjeldende rutiner 

ω Utvikle nye kurs 

ω Være aktiv i kontakt / samarbeid med VOFO i fylket 

 

Fylkesmusikkrådene har fått overført et tilskudd til drift knyttet opp mot utført VO-arbeid i fylket.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arendalsuka 2016: Erlend Rasmussen 

fra Norsk musikkråd og Ellinor Dukan 

fra Norsk Viseforum med spontan 

morgensangstund foran standen til 

MSF og NMR. 
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KURSVIRKSOMHETEN I MUSIKKENS STUDIEFORBUND 
 

I henhold til § 2 i MSFs vedtekter (formålsparagrafen) har Musikkens studieforbund (MSF) opplæring innen 

musikkområdet som hovedoppgave. 

MSF skal gjennom og på vegne av sine medlemsorganisasjoner og i samarbeid med Norsk musikkråd, fremme 

kompetanseutvikling og livslang læring i norsk musikkliv.   

MSFs verdigrunnlag, § 1 i våre vedtekter, bygger opp om vår virksomhet og er i stor grad sammenfallende med 

målene i Lov om voksenopplæring:   

Grunnlaget for Musikkens studieforbund ligger i en erkjennelse av at musikk er en kilde til glede og mening, til 

læring og personlig vekst, til sosial tilhørighet, identitet og mellomkulturell forståelse for mennesker.  Denne 

erkjennelsen er knyttet til både musikk som egenartet kunst og kulturform og til musikk som grunnlag for sosial 

samhandling, helse og rehabilitering.  For Musikkens studieforbund er alle musikksjangere likeverdige og 

omfattes av fellesskapets oppmerksomhet og omsorg. 

MSFs strategi- og handlingsplan for 2015-2017 er utarbeidet med bakgrunn i målene i Lov om 

voksenopplæring. Det vises til egen omtale av strategi- og handlingsplanen, side 18. 

 

Rapportering til Kompetanse Norge (tidligere Vox) på lovens overordnede mål ligger som vedlegg til denne 

årsmeldingen. 

 

I 2015 og 2016 er det største antallet kurstimer knyttet til de to musikkområdene bandopplæring og kor/sang, 

med instrumentalopplæring og samspill på trekkspill/torader som det tredje største området. Antallet 

rapporterte kurs innen organisasjonsopplæring har gått ned. Dette skyldes at en stor del av 

organisasjonskursene skjer utenfor rammen av åttetimers-regelen for kurstilskudd i Voksenopplæringsloven. 

De fleste organisasjonskursene skjer som dagskurs på inntil seks timer eller som modulbaserte opplegg på to-

tre timer pr kveld.  

 

MSF har gjort forsøk med E-læring («timer online», digital læring) i 2015 og 2016. Fra 2017 settes det i gang to 

større utviklingsprosjekter med e-læring for orkester og kor. 

 

Antall timer med tilrettelagt opplæring har økt i perioden, til tross for at det statlige tilretteleggingstilskuddet 

har gått kraftig ned de siste årene. MSF arbeider aktivt med inkludering og tilrettelegging av kurs for grupper og 

deltakere som trenger tilpasset opplæring, og ser at økte statlige tilskudd ville gjort at vi i større grad kunne gitt 

et tilbud til deltakere med ulike behov for pedagogisk og praktisk tilrettelegging av kursopplegget.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pascal Rockers på Notodden Bluesfestival 
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K URS OG KURSSTATISTIKK 2015-2016 

Varierte opplæringstilbud  

Det har vært gitt tilskudd til opplæring hos følgende kursarrangører: 

 

ω Musikkgrupper som er medlemmer i MSFs medlemsorganisasjoner 

ω MSFs medlemsorganisasjoner 
ω Lokale musikkråd eller fylkesmusikkråd - som kan stå som arrangør av egne kurs eller kurs i samarbeid med 

medlemsorganisasjonene 
 

Opplæringstilbudet i medlemsorganisasjonene varierer.  Opplæring i samspill band, orkester og korps, 

opplæring i kor, instrumentalopplæring og sommerskoler utgjør den største andel av kursene.  For øvrig kan 

også nevnes opplæring i folkedans og opplæring av tillitsvalgte i frivillige organisasjoner.  Behovet for 

opplæring i det frivillige musikklivet er stort og stiller musikkorganisasjonene overfor stadig nye utfordringer.  

Det er et stort behov for instruktører, dirigenter og tillitsvalgte og gjennom handlingsprogrammet arbeider vi 

for å øke interessen for feltet. 

 

 

Det ble i 2016 gjennomført 3 516 kurs med totalt 180 819 timer og 41 118 deltakere. Et gjennomsnittlig kurs 
har 51 timer og 12 deltakere. Tallene viser en økning på 4 707 timer (2,67%) siden 2015.  

Antall kurs er likevel 11 lavere og antall deltakere er 158 høyere enn ved forrige års rapportering. For 2015 ble 
det rapportert 3 527 kurs med totalt 176 112 timer og 40 960 deltakere.1  

                                                                 
1 Offentlig statistikk over studieforbundenes kursaktivitet til og med 2016 finnes på nettsiden til Statistisk sentralbyrå: 

https://www.ssb.no/statistikkbanken/selecttable/hovedtabellHjem.asp?KortNavnWeb=voppl&CMSSubjectArea=utdanning&chec
ked=true  
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Antall kurs 2015 og 2016  etter hovedområde:  

 
 Kurstimer totalt Deltakere Antall kurs 

Hovedområde/kursemner: 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

Band 59 821  64 245 2 439 2 554 554 590 

Kor/sang 51 419  51 611 20 433 20 430 1 158 1 154 

Komposisjon 40  27 19 14 4 2 

Konsertproduksjon 413  188 234 124 24 11 

Korps 6 960  6 736 2 425 2 198 164 143 

Trekkspill/Torader 14 858  15 193 2 280 2 250 324 334 

Vokalopplæring 4 755  5 562 1 572 1 974 185 182 

Dirigent/instruktør/dommer 315  244 258 197 24 20 

Musikkteknologi 385  218 104 64 21 15 

Organisasjonsopplæring 262  77 212 73 20 5 

Orkester 9 433  8 721 4 454 4 118 283 259 

Folkemusikk 4 663  4 991 910 1 004 129 144 

Storband/Jazzensembler 11 394  11 487 3 075 3 233 262 268 

Dans 1 988  1 818 720 602 63 62 

Musikklære 120  259 127 152 9 11 

Instrumentalopplæring 3 324  3 037 694 853 120 126 

Musikklokaler 9  4  1  

Ensembler/kammermusikk 2 778  2 935 420 562 86 94 

Tilrettelagt opplæring* 3 288  3 470 756 716 101 106 

SUM 176 112  180 819 40 972 41 118 3 527 3 516 

 
 

I tillegg til utøverkursene i de store lagene som kor, korps, orkestre m.m., er det også utøverkurs som samspill i 

band innen fengselssektoren gjennom MSFs program Musikk i fengsel og frihet (Miff).   

 

Musikkens studieforbund har kurs med deltakere som har behov for tilretteleggingstilskudd.  I 2016 ble det 

gjennomført 106 kurs fordelt over det meste av landet.  Dette gjelder i særlig grad deltakere med psykiske 

lidelser, utviklingshemmede og deltakere under og etter soning av dommer.  Det er et mål å integrere innsatte 

ƻƎ ŘŜ ǎƻƳ ƘŀǊ ǎƻƴŜǘ ŦŜǊŘƛƎ ǘƛƭōŀƪŜ ǘƛƭ ǎŀƳŦǳƴƴŜǘ Ǉň Ŝƴ ǇƻǎƛǘƛǾ ƳňǘŜΣ ƳŜŘ Ƴǳǎƛƪƪ ǎƻƳ ƪǳƭǘǳǊŜƭǘ ǾŜǊƪǘǄȅέΦ   

*Tabellen over viser kun tilrettelagte kurs som har valgt egen studieplan for tilrettelagt opplæring. Kurs med 

ordinær studieplan som har mottatt tilretteleggingstilskudd fordi én eller flere kursdeltakere hadde behov for 

praktisk eller pedagogisk tilrettelegging framkommer ikke i denne tabellkategorien.   

  



Musikkens studieforbund 2015 - 2016 Side 11 
 

  

Studieforbundets studiearbeid og tilskudd i tall  
Musikkens studieforbund får tilskudd fra Kunnskapsdepartementet.  VOX - nasjonalt senter for læring i 

arbeidslivet ς har siden 1. januar 2006 forvaltet midlene til studiearbeid over Kap 254, post 70 ς studiearbeid. 

I henhold til det nye regelverket er tilskudd til studieforbund delt i 3 potter: 
1. grunntilskuddet 
2. opplæringstilskuddet 
3. tilretteleggingstilskuddet 
 

Det totale tilskuddet til studieorganisasjonene over statsbudsjettet har hatt følgende utvikling de siste 3 årene:  

 

ÅR Opplæring Tilrettelegging Totalt statstilskudd  
inkludert tilretteleggings-tilskudd  

2014* 166 870 350 29 500 650   196 371 000 

2015* 171 825 850 30 375 150 202 201 000 

2016* 176 617 900 31 256 100 207 874 000 

 
* Opplæringstilskuddet inneholder også summen som er avsatt til grunntilskuddet. 

 

Rammer for Musikkens studieforbund 
Musikkens studieforbund (MSF) er ett av 14 studieforbund i Norge. Det har i perioden vært det nest største av 

studieforbundene målt i antall gjennomførte studietimer.  

Grunnlaget for beregningen av det totale tilskuddet til hvert enkelt studieforbund er gjennomsnittlig rapportert 

studietimetall. Beregningen skjer etter samlet studietimetall de to siste årene det foreligger offentlig statistikk 

for.  

Studietimetallet har avgjørende betydning for størrelsen på det statlige tilskuddet. Det er derfor viktig å 

opprettholde et høyt studietimetall samtidig som det faglige innholdet i studieaktiviteten stadig må oppdateres 

og forbedres. Musikkens studieforbund er opptatt av at det skal være høy kvalitet på den opplæringen som 

skjer ute i lagene. 

Tabellen nedenfor viser en oversikt over den totale rammen, hvordan rammen er fordelt mellom opplæring og 

administrasjon, rapporterte og godkjente studietimer samt oversikt over ferdigrapporterte og godkjente tiltak i 

2012, 2013 og 2014.  

 
År Grunntilskudd Opplærings- 

tilskudd  
Drift Opplæring Timetall Kurs 

2013 1 500 000 17 582 808 5 273 678 13 229 632 
 

160 103 3 358 

2014 1 500 000 18 353 787 5 506 136 13 796 651 168 407 3 449 

2015 1 500 000 18 584 395 5 575 319 13 958 077 176 112 3 527 

2016 1 500 000 18 802 532 5 628 275 14 099 757 180 819 3 516 

  

Ca. 30 % av midlene ble satt av til drift, medregnet grunntilskuddet.  Ca. 75 % av opplæringsmidlene blir årlig 

utbetalt direkte til lagene som voksenopplæringstilskudd. Avsetningen til drift inkluderte bl.a. 

personalkostnader sentralt og regionalt. Det vises til ovenstående tabell. 

Av statstilskuddet til opplæring blir det også satt av midler til lovpålagt medarbeiderskolering og pedagogisk 

utviklingsarbeid.  
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Timesatsen for kurstilskudd har i perioden vært uendret:    

År Timer med lærer Timer uten lærer 

2015 Inntil 100 kroner pr kurstime Inntil 40 kroner pr kurstime 

2016 Inntil 100 kroner pr kurstime Inntil 40 kroner pr kurstime 

 
 

Ved utbetaling av kurstilskudd for høstkurs har det i 2015 og 2016 vært nødvendig å justere ned timesatsen, 

med i gjennomsnitt ca. 4 kr/time. MSF har fordelt kuttet proporsjonalt etter gjeldende fylkestildeling av 

tilskuddsrammer, slik at effekten har variert noe fra fylke til fylke. I perioder med sterk økning i timetallet kan 

denne effekten oppstå.  

 

Tilretteleggingstilskuddet 
 

År Ramme Timetall Kurs 

2012 1 151 856 5 081 139 

2013 963 176 4 527 134 

2014 937 229 3 998 133 

2015 893 975 4 834 151 

2016 767 495 5 243 158 

 
Tilretteleggingstilskuddet gis som et tillegg til opplæringstilskuddet og fastsettes på grunnlag av antall 

kurstimer gjennomført av deltager med dokumentert behov for særskilt tilrettelegging av undervisningen.  For 

å utløse tilretteleggingstilskudd må det foreligge et dokumentert behov for tilrettelegging av undervisningen.  

Vi får en rekke henvendelser om sangere, musikere og andre kursdeltakere med behov for tilrettelagt 

opplæringsmateriell, tilpassede opplæringsmetoder og/eller behov for praktisk bistand. MSF arbeider for å 

gjøre ordningen med tilretteleggingstilskudd bedre kjent blant våre kursarrangører. Vi ser imidlertid at det 

finnes et økende behov for kurstilrettelegging som organisasjoner og kursarrangører ikke får tilskudd til 

gjennom vårt studieforbund. Statsbudsjettbevilgningen øker, men Musikkens studieforbund har fått en 

nedgang i tilretteleggingstilskudd over tid (se tabell over).  

 

  
Mango Band på Pascal Norge-festivalen 2016  
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Medarbeiderskolering 
Tilskuddet til studieforbundene dekker også for utgifter til pedagogisk utviklingsarbeid og 

medarbeiderskolering og i henhold til lovverket med forskrifter, skal studieforbundene selv avsette midler fra 

grunntilskuddet til pedagogisk utviklingsarbeid og medarbeiderutvikling.   

I perioden har MSF arrangert flere medarbeiderkurs. I 2015 arrangerte MSF medarbeiderkurs i januar (Oslo, 

kurs i KursAdmin, saksbehandling, kvalitetssikring og veiledning av kursarrangører), juni (Oslo, kurs for 6 

nytilsatte medarbeidere, i bruk av KursAdmin og saksbehandlingsprinsipper innenfor voksenopplæring).  

I januar 2016 arrangerte vi et større kurs i Hurdal for samtlige medarbeidere, der vi i tillegg til saksbehandling i 

KursAdmin arbeidet med videreutvikling av kursopplegg og fremtidige satsinger innenfor integrering og 

inkludering. I august 2016 samlet vi igjen alle medarbeidere, denne gang på Staur gård i Stange (se bilde her 

under). Kurset ble brukt både til spørsmål knyttet til generell saksbehandling, og videreutvikling av prosjekter 

som SMIA, Miff og «Rom for spilleglede». 

 

 
 

 

 

 

Musikkens studieforbunds styre og sentraladministrasjon gjennomførte i november 2016 en studietur til 

Stockholm, med besøk hos våre «søsterorganisasjoner» Kulturens og Studiefrämjandet, i tillegg til et besøk hos 

«Studieförbunden», som er de svenske studieforbundenes paraplyorganisasjon.  

Statstilskuddet til studieforbundene i Sverige er betydelig høyere enn i Norge, og de svenske studieforbundene 

nyter stor tillit som leverandører av både kompetanse og kulturopplevelser i samfunnet. Allikevel opplever vi at 

Musikkens studieforbund er en organisasjon som vekker interesse i nabolandet, og vi ser frem til fortsatt dialog 

og utbytte av erfaringer. 

  

Ansatte har også deltatt på flere kurs/seminarer i regi av «VOFO Læring og kompetanse».  

 

 




































































































